

Aarhus Golf Club

Ny Moesgårdvej 50, 8270 Højbjerg
CVR-nr. 11 62 82 14

Årsrapport for 2020

Årsrapporten er godkendt på den
ordinære generalforsamling, d.

Dirigent



Foreningsoplysninger m.v.	3
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors erklæring om gennemgang af årsregnskabet	5 - 6
Ledelsesberetning	7 - 8
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Anvendt regnskabspraksis	11 - 13
Noter	14 - 18

Foreningen

Aarhus Golf Club
Ny Moesgårdvej 50
8270 Højbjerg
Hjemsted: Højbjerg
CVR-nr.: 11 62 82 14

Bestyrelse

Claus Holm Christensen, formand
Lisbeth Moltzen, næstformand
Arne Nabe Poulsen, kasserer
Kim Bjerre
Iben Jungersen
Michael Traasdahl
Niels Fischer

Revisor

Beierholm
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Pengeinstitut

Middelfart Sparekasse

Vi har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.01.20 - 31.12.20 for Aarhus Golf Club.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af foreningens aktiver, passiver, finansielle stilling og resultat.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Højbjerg, den 3. marts 2021

Bestyrelsen

Claus Holm Christensen
Formand

Lisbeth Moltzen

Arne Nabe Poulsen

Kim Bjerre

Iben Jungersen

Michael Traasdahl

Niels Fischer

Hovedaktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af drive golfklub og dermed beslægtede aktiviteter i en almennyttig forening.

Udviklingen i foreningens økonomiske aktiviteter og forhold

Resultatopgørelsen for tiden 01.01.20 - 31.12.20 udviser et resultat på DKK 1.169.566 mod t.DKK 493 for tiden 01.01.19 - 31.12.19. Balancen viser en egenkapital på DKK 3.016.470.

De samlede gældsforpligtelser pr. 31.12.20 udgør t.DKK 3.204 mod t.DKK. 2.932 pr. 31.12.19. Herunder har klubben pr. 31.12.19 positiv likviditet på t.DKK 722 og dermed intet træk på klubbens kassekredit.

Kommentarer til regnskabet for 2020

Bestyrelsen vurderer, at regnskabet for 2020 er tilfredsstillende, både set i forhold til årets forløb og i forhold til fremtidens udviklingsmuligheder. Resultatet før af- og nedskrivninger er godt DKK 900.000 bedre end budgetteret.

AGC har ved årets udgang en positiv likviditet og en positiv egenkapital. I løbet af 2020 er de sidste medlems lån betalt tilbage (bortset fra de gamle deposita til greenkeepergården) og i 2021 bliver det sidste realkreditlån betalt ud. De samlede omsætningsaktiver på t.DKK 2.254 kan betale de kortfristede gældsforpligtelser på t.DKK 2.232.

Indtægtsmæssigt har der i 2020 været flere kontingentindtægter end budgetteret og flere greenfee indtægter end budgetteret. Vi har som almennyttig forening modtaget DKK 187.717 i momsrefusion og medlemmerne har doneret DKK 27.700 i frivillige gaver til klubben.

Desuden har AGC søgt og modtaget DKK 46.560 i medlemstilskud til ældreidræt.

Andre indtægter omfatter t.DKK 92 i lønkomensation i marts 2020 i forbindelse med Covid 19 nedlukning, samt t.DKK 324 i fortjeneste ved salg af maskiner.

På **udgiftssiden** har der i 2020 været gennemført flere kontante investeringer – uden træk på kassekredit eller låntagning.

Der er løbende gennemført nødvendige og lovpligtige ombygninger i køkkenområdet, herunder en renovering af ventilationsanlægget.

Fairways er blevet topdresset.

Udviklingen af banen er fortsat i den retning, som er udstukket af baneudvalget. Ansættelsen af vores nye greenkeeper betød også en revideret pasningsplan, hvilket vi alle allerede har haft glæde af. Investeringerne i banemateriel for at sikre en miljørigtig og økonomisk optimal drift fortsætter. Fortjenesten på salg af maskiner har muliggjort at baneudvalget har kunnet fremrykke investeringer i maskinel mv.

Vi har også i 2020 været glade for at frivillige blandt medlemmerne i klubben altid er parat til at give en hånd, når der er behov for hjælp ved sygdom eller ved ekstraordinære behov. Det vil der også være behov for i fremtiden.

Klubbens lejekontrakt blev i 2019 forhandlet på plads, så den nu gælder til 2048. Det har givet anledning til at vi har revurderet afskrivningen af de større aktiver, hvilket har forbedret regnskabet i forhold til det budgetterede.

Kommentar til budget 2021

Budget 2021 er fortsat et konservativt budget med balance mellem indtægter og udgifter.

Der er afsat midler til indkøb /leasing af maskiner der er nødvendiggjort af den pesticidfri drift af banen, som er fremtiden.

De midler, der er afsat til leasing af maskinel, ser umiddelbart ud til at kunne rumme den nødvendige udskiftning af maskinparken i takt med de gamle kontrakters udløb og i takt med behovene for udskiftning af maskinparken.

De investeringsmuligheder, der opstår i takt med afviklingen af klubbens gæld og den fortsatte styring af klubbens udgifter, kan i de kommende år anvendes til udvikling af Aarhus Golf Club. En sammenhængende og prioriteret plan for udviklingen afventer nu de resultater, der opnås gennem den proces omkring involvering af klubbens medlemmer, der blev igangsat på medlemsmødet den 25. februar 2020. Grupperne er nået langt, men grundet Covid 19 har møder og aktiviteter måtte udsættes.

Bestyrelsen ser frem til det fortsatte arbejde med at sætte mål og retning for denne udvikling i tæt samarbejde med medlemmerne.

Note	Budget 2021 t.DKK	Budget 2020 t.DKK	2020 DKK	2019 DKK	
1	Klubindtægter	8.436	8.172	8.975.396	8.200.992
	Andre indtægter	0	0	416.745	283.560
	Indtægter i alt	8.436	8.172	9.392.141	8.484.552
2	Banen	-4.483	-4.335	-4.616.724	-4.264.772
3	Klubhus	-526	-536	-738.383	-868.175
4	Administration og gager	-1.949	-1.621	-1.622.714	-1.566.115
5	Sportslige	-767	-834	-748.933	-765.074
	Forholdsmoms og momsrefusion	150	150	236.180	248.098
	Resultat før af- og nedskrivninger	861	996	1.901.567	1.268.514
	Afskrivning på bane og bygninger	-512	-776	-495.357	-481.986
	Afskrivning på andre anlæg, driftsmateriel og inventar	-20	-20	-85.167	-78.847
	Nedskrivning af deposita på leasede aktiver	-282	-204	-123.022	-155.188
	Resultat af primær drift	47	-4	1.198.021	552.493
6	Andre finansielle omkostninger	-36	-49	-28.455	-58.774
	Finansielle poster i alt	-36	-49	-28.455	-58.774
	Årets resultat	11	-53	1.169.566	493.719
Forslag til resultatdisponering					
	Overført resultat	11	-53	1.169.566	493.719
	I alt	11	-53	1.169.566	493.719

		31.12.20	31.12.19
		DKK	DKK
AKTIVER			
Note			
	Bane og bygninger	3.866.277	3.978.393
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	99.500	184.569
7	Materielle anlægsaktiver i alt	3.965.777	4.162.962
	Anlægsaktiver i alt	3.965.777	4.162.962
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	218.343	148.062
	Andre tilgodehavender	1.040.748	145.513
	Leasingdeposita m.v.	273.099	142.605
	Tilgodehavender i alt	1.532.190	436.180
8	Likvide beholdninger	722.338	180.079
	Omsætningsaktiver i alt	2.254.528	616.259
	Aktiver i alt	6.220.305	4.779.221
PASSIVER			
	Overført resultat	3.016.470	1.846.904
9	Egenkapital i alt	3.016.470	1.846.904
10	Gæld til realkreditinstitutter	0	375.306
11	Medlems deposita til greenkeepergården	740.450	792.850
	Indfrosne feriepenge	231.023	88.880
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	971.473	1.257.036
10	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	375.306	532.148
	Kortfristet del af medlems deposita til greenkeepergården	55.000	55.000
	Modtagne forudbetalinger	344.150	213.765
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	732.850	334.261
	Medlemslån optaget til dækning af egen banedrift	0	99.433
	Feriepengeforpligtelse til funktionærer	80.633	155.534
	Øvrige forpligtelser	585.623	254.040
	Periodeafgrænsningsposter	58.800	31.100
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	2.232.362	1.675.281
	Gældsforpligtelser i alt	3.203.835	2.932.317
	Passiver i alt	6.220.305	4.779.221
12	Kontraktlige forpligtelser		

GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for virksomheder i regnskabsklasse A.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til foregående år.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde foreningen, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå foreningen, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af eventuelle afdrag samt tillæg/fradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostpris og nominelt beløb.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

RESULTATOPGØRELSE

Nettoomsætning

Indtægter ved salg af varer indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden udgangen af regnskabsåret. Nettoomsætning måles til dagsværdi og opgøres ekskl. moms og rabatter.

Indtægter vedrørende tjenesteydelser indregnes i takt med levering af tjenesteydelserne. Nettoomsætningen måles til salgsværdien af det fastsatte vederlag eksklusive moms og afgifter og med fradrag af rabatter.

Andre eksterne omkostninger

Heri indregnes omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer og leasingomkostninger.

Andre driftsomkostninger

Andre driftsomkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens aktiviteter, herunder tab ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Afskrivninger

Afskrivninger på materielle anlægsaktiver tilsigter, at der sker systematisk afskrivning over aktivernes forventede brugstid. For foreningen er anvendt følgende brugstider og restværdier:

	Brugstid, år	Rest- værdi, procent
Bygninger og større anlæg	10 - 30 år	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3 år	0

Finansielle poster

Under finansielle poster indregnes renteindtægter og renteomkostninger.

BALANCE

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger eller til genindvindingsværdien, hvor denne er lavere.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet.

Værdiforringelse af aktiver

Den regnskabsmæssige værdi af anlægsaktiver, der ikke måles til dagsværdi, vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen samt forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Nedskrivning til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, der er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indestående på bankkonti samt kontante beholdninger.

Gældsforpligtelser

Langfristede gældsforpligtelser måles til kostpris på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet (lånoptagelsen). Gældsforpligtelserne måles herefter til amortiseret kostpris, hvor kurstab og låneomkostninger indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel omkostning over løbetiden på grundlag af den beregnede, effektive rente på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet.

Kortfristede gældsforpligtelser måles ligeledes til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi.

Modtagne forudbetalinger

Modtagne forudbetalinger omfatter beløb modtaget fra kunder forud for tidspunktet for levering af den aftalte vare eller færdiggørelse af den aftalte tjenesteydelse.

	Budget 2021 t.DKK	Budget 2020 t.DKK	2020 DKK	2019 DKK
1. Klubindtægter				
Kontingenter og indskud	7.040	6.602	7.164.483	6.487.728
Skabsleje	175	175	170.200	181.500
Greenfee, company days, golf carudlejning	617	515	748.511	657.727
Kommunale tilskud	50	50	71.529	21.662
Sponsorindtægter, netto	189	450	443.851	464.794
Forpagtningsafgift	165	180	165.000	165.000
Pro AM	0	0	0	7.295
ØGR	200	200	211.822	215.286
I alt	8.436	8.172	8.975.396	8.200.992

2. Banen

Lønninger	2.386	2.273	2.581.587	2.390.779
Egen drift af bane	581	616	364.237	578.490
Forsikring	50	50	41.296	53.317
Driving Range	35	35	29.529	44.008
Vandingsanlæg	10	10	32.659	865
Maskinhus/inventar	20	20	20.589	40.621
Udgifter vedr. sø	0	0	0	33.281
EL	90	90	68.769	84.310
Renovation	4	4	10.995	5.258
Vand	60	60	62.795	65.745
Baneudstyr	0	35	19.765	33.484
Baneudvalg	0	0	1.066	827
Småanskaffelser	40	40	187.554	48.797
Fremmed hjælp/ leje af maskiner	0	30	33.095	91.430
Baneforbedring	250	250	0	0
Maskinel	957	822	1.162.788	793.560
I alt	4.483	4.335	4.616.724	4.264.772

	Budget 2021 t.DKK	Budget 2020 t.DKK	2020 DKK	2019 DKK
3. Klubhus				
Rengøring og måtter	216	260	221.530	249.210
El	96	96	106.400	65.077
Renovation	0	0	9.598	4.981
Nøglesystem	10	10	-356	1.094
Skadedyrsservice	10	5	0	0
P-pladsen	20	20	0	0
Vedligeholdelse / bygninger / udstyr	114	85	373.405	515.761
Vand netto	60	60	27.806	32.052
I alt	526	536	738.383	868.175

4. Administration og gager

Tryksager og kontorartikler	46	46	36.394	36.581
Annoncer og reklamer	20	25	10.500	22.383
EDB og golfbox	84	78	90.695	72.461
Småanskaffelser og vedligeholdelse	67	67	29.850	22.823
Telefon og internet	36	30	35.698	32.881
Revisorhonorar	28	20	36.875	18.750
Regulering hensat honorar revisor	0	0	5.000	0
Regnskabsmæssig assistance	120	120	109.938	133.563
Strategiske reserver	257	24	0	0
Konsulenthonorar	0	0	0	22.500
Forsikringer	78	83	82.564	76.510
Andre kontingenter	58	58	46.718	37.272
Kontingent DGU	200	168	180.827	172.834
Håndbøger	10	10	1.600	7.193
Opkrævningsgebyrer	28	28	24.748	24.836
Kontingent arbejdsgiver forening	0	0	17.335	17.107
Kursus- og rejseudgifter	20	20	9.016	4.631
Repræsentation	0	0	3.156	2.408
Medlemsmøder, bestyrelsen m.v.	40	40	21.717	38.352
Sekretariatsgager og FrontOffice	857	804	840.519	783.523
Leasing Trackman	0	0	39.564	39.507
I alt	1.949	1.621	1.622.714	1.566.115

	Budget 2021 t.DKK	Budget 2020 t.DKK	2020 DKK	2019 DKK
5. Sportslige				
Trænergage	569	653	686.928	654.001
Juniorudvalg	42	42	4.349	-19.526
Matchudvalget	5	0	7.419	13.057
Eliteudvalg	118	108	30.850	92.881
Ordens-, regel, og handicapudvalg	20	22	5.750	9.591
Begynderudvalg	8	4	6.653	3.044
Bygningsgruppe	1	1	0	0
Sponsorudvalg	4	4	6.984	12.026
I alt	767	834	748.933	765.074

6. Andre finansielle omkostninger

Renter, bank	12	0	700	4.914
Prioritetsrenter	24	40	27.677	48.179
Renter, medlemslån	0	9	78	5.681
I alt	36	49	28.455	58.774

7. Bane og bygninger

Beløb i t.DKK	Bane og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris pr. 31.12.19	16.630.096	444.250
Tilgang i året	383.246	0
Kostpris pr. 31.12.20	17.013.342	444.250
Af- og nedskrivninger pr. 31.12.19	12.651.708	259.583
Afskrivninger i året	495.357	85.167
Af- og nedskrivninger pr. 31.12.20	13.147.065	344.750
Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.20	3.866.277	99.500

	31.12.20	31.12.19
	DKK	DKK

8. Likvide beholdninger

Kassebeholdning	6.434	1.612
Bankindeståender	715.904	178.467
I alt	722.338	180.079

9. Egenkapital

Beløb i DKK	Overført resultat
-------------	-------------------

Egenkapitalopgørelse 01.01.20 - 31.12.20

Saldo pr. 01.01.20	1.846.904
Forslag til resultatdisponering	1.169.566
Saldo pr. 31.12.20	3.016.470

10. Gæld til realkreditinstitutter

Gæld til realkreditinstitutter	375.306	907.454
Heraf forfalder inden for 1 år	-375.306	-532.148
I alt	0	375.306

	31.12.20 DKK	31.12.19 DKK
11. Medlems deposita til greenkeepergården		
Medlemslån	-795.450	-847.850
Heraf forfalder inden for 1 år	55.000	55.000
I alt	-740.450	-792.850

Ifølge beslutning på generalforsamlingen marts 2003 kan det enkelte medlem kun anmode om at få sit deposita tilbagebetalt ved udtræden af klubben. På grund af denne bestemmelse vurderer bestyrelsen, at der bliver behov for tilbagebetaling af t.kr 55 i 2021.

12. Kontraktlige forpligtelser

Klubben har indgået leje- og leasingaftaler vedrørende golfvogne og maskiner med en forpligtelse på i alt t.DKK 1.667 samt en tilbagekøbssum på t.DKK 335. Klubben har på erhveret maskiner indbetalt deposita som svarer til tilbagekøbssummen.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Carl Verner Christiansen

Revisor

På vegne af: Beierholm

Serienummer: CVR:32895468-RID:1284372555512

IP: 212.98.xxx.xxx

2021-03-03 08:13:13Z

NEM ID 

Claus Holm Christensen

Indehaver

Serienummer: PID:9208-2002-2-65675277665

IP: 5.103.xxx.xxx

2021-03-03 08:44:00Z

NEM ID 

Lisbeth Moltzen

Indehaver

Serienummer: PID:9208-2002-2-824056673474

IP: 86.52.xxx.xxx

2021-03-03 08:46:00Z

NEM ID 

Michael Traasdahl Møller

Indehaver

Serienummer: PID:9208-2002-2-282429148685

IP: 85.81.xxx.xxx

2021-03-03 08:47:02Z

NEM ID 

Kim Bjerre

Indehaver

Serienummer: PID:9208-2002-2-893121813635

IP: 86.52.xxx.xxx

2021-03-03 08:51:24Z

NEM ID 

Niels Jacob Fischer

Indehaver

Serienummer: PID:9208-2002-2-958225319053

IP: 193.47.xxx.xxx

2021-03-03 10:13:53Z

NEM ID 

Torben Hald

Revisor

På vegne af: Beierholm

Serienummer: PID:9208-2002-2-558747011166

IP: 212.98.xxx.xxx

2021-03-03 13:01:49Z

NEM ID 

Arne Frederik Nabe Poulsen

Indehaver

Serienummer: PID:9208-2002-2-570675598197

IP: 2.108.xxx.xxx

2021-03-03 15:21:22Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: NU801-JEG3A-6U510-K0QNZ-C5ZME-LVEZO

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

"Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument."

Iben Jungersen

Indehaver

Serienummer: PID:9208-2002-2-779571110039

IP: 77.241.xxx.xxx

2021-03-04 14:02:23Z

NEM ID 

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>